1

深圳证券交易所关于废止部分业务规则的公告（第五批）

为完善本所业务规则体系，根据《中华人民共和国证券法》等

法律、行政法规、部门规章以及《深圳证券交易所章程》的有关规定，

在2003年、2005年、2006年、2010年先后四次废止部分业务规则的基

础上，本所对成立以来至2012年12月31日期间公布的业务规则进行了

全面清理。其中，已明令废止、自行失效以及因业务发展不再适用应

予废止的业务规则共计59件。现将废止业务规则目录予以公布。

特此公告

附件：深圳证券交易所第五批废止的业务规则目录

深圳证券交易所

                                            2013年 2月 5日

2

附件：

深圳证券交易所第五批废止的业务规则目录

序

号

文件编号 发文时间 标题

1
深证会〔2004〕93号 2004-05-20

深圳证券交易所中小企业板块

上市公司特别规定

2  2004-06-16 深圳证券交易所合格境外机构

投资者专用席位业务指引

3  2004-10-18 标准券折算率管理办法

4 深证会〔2004〕187

号

2004-12-03 深圳证券交易所上市开放式基

金主交易商业务指引

5 深证综〔2005〕2号 2005-01-14 深圳证券交易所证券代码、证券

简称编制管理办法（修订稿）

6 深证会〔2005〕16号 2005-03-02 关于做好保险机构投资者股票

交易专用席位有关工作的通知

7 深证会〔2005〕12号 2005-02-17 关于规范会员集合资产管理业

务的通知

8 深证会（2005）66号 2005-08-25 关于《关于规范会员集合资产管

理业务的通知》的补充通知

9
深证上〔2005〕99号 2005-12-01

关于权证发行上市若干问题的

通知

3

10 深证会〔2006〕3号 2006-02-13 深圳证券交易所交易型开放式

指数基金业务实施细则

11 深证会〔2006〕35号 2006-05-15 深圳证券交易所交易规则

12  2006-05-31 深圳证券交易所上市委员会工

作细则（2006年修订）

13
深证会（2006）55号 2006-06-30

关于调整权证收盘集合竞价方

式的通知

14
深证上〔2006〕88号 2006-07-31

关于权证行权流程及相关事项

的通知

15 深证上〔2006〕104

号
2006-08-21

关于股改认沽权证行权预存资

金的通知

16 深证会〔2006〕72号 2006-08-21 深圳证券交易所融资融券交易

试点实施细则

17 深证会〔2006〕92号 2006-09-20 深圳证券交易所债券、债券回购

交易实施细则

18 深证会〔2006〕101

号

2006-09-28 关于实施最优五档即时成交剩

余撤销申报方式的通知

19 深证上〔2006〕143

号

2006-11-29 中小企业板股票暂停上市、

终止上市特别规定

20 深证会〔2007〕2号 2007-01-08 关于实施即时成交剩余撤销

申报以及全额成交或撤销申

报的通知

4

21
深证会〔2007〕3号 2007-01-08

关于加强会员集中交易接入管

理的通知

22  2007-01-10 深圳证券交易所上诉复核委

员会工作细则

23 深证上〔2007〕62号 2007-04-21 关于进一步加强 ST、*ST 和

S 股票异常波动和信息披露

监管的通知

24
深证会〔2007〕58号 2007-07-24

关于重申《权证风险揭示书》签

署相关事项的通知

25 深证会〔2007〕59号 2007-07-31 关于贴现式国债实施净价交易

有关事宜的通知

26
深证会〔2007〕93号 2007-10-10

关于切实做好休眠证券账户交

易管理工作的补充通知

27 深证会〔2007〕105

号

2007-10-26 关于进一步加强“中集 ZYP1”等

深度价外权证交易监控的通知

28 深证会〔2007〕117

号
2007-11-14

关于变更有关权证在最后交易

日的简称的通知

29 深证上〔2008〕68号 2008-05-16 深圳证券交易所上市公司现金

选择权业务指引

30 深证会〔2008〕70号 2008-05-30 关于增加企业债券指定信息披

露媒体的通知

31 深证上〔2008〕130 2008-09-04 深圳证券交易所股票上市规则

5

号 （2008年修订）

32 深证会〔2008〕162

号

2008-11-21 关于调整债券回购标准相关事

项的通知

33 深证上〔2008〕161

号

2008-12-05 深圳证券交易所上市公司信息

披露工作考核办法

34 深证上〔2008〕166

号

2008-12-29 深圳证券交易所独立董事备案

办法（2008年修订）

35  2009-02-10 关于做好公司债券、企业债券、

分离交易的可转换公司债券实

施净价交易准备工作的通知

36 深证会〔2009〕41号 2009-03-25 关于公司债券、企业债券、分离

交易的可转换公司债券实施净

价交易的通知

37 深证上〔2009〕20号 2009-03-26 关于对存在资金占用或违规担

保情形的上市公司股票交易实

行其他特别处理若干问题的通

知

38 深证会〔2009〕42号 2009-03-26 深圳证券交易所关于地方政府

债券发行和上市交易有关事项

的通知

39 深证会〔2009〕43号 2009-03-27 关于记账式国债分类管理有关

事项的通知

6

40 深证上〔2009〕45号 2009-06-05 深圳证券交易所创业板股票上

市规则

41 深证会〔2009〕137

号

2009-07-02 关于完善中小企业板首次公开

发行股票上市首日交易监控和

风险控制的通知

42 深证会〔2009〕140

号
2009-07-08

关于进一步做好新股上市首日

交易风险防控工作的通知

43 深证上〔2009〕91号 2009-09-15 深圳证券交易所股票上市公告

书内容与格式指引（2009 年 9

月修订）

44 深证会〔2009〕213

号

2009-09-23 关于创业板首次公开发行股票

上市首日交易监控和风险控制

的通知

45 深证会〔2009〕236

号

2009-10-26 关于创业板上市证券交易有关

事项的通知

46 深证上〔2009〕143

号

2009-11-02 深圳证券交易所公司债券上市

规则

47 深证上〔2009〕170

号

2009-12-04 中小企业板上市公司保荐工作

评价办法（2008年 2 月 18 日发

布，2009年 12 月第一次修订）

48 深证会〔2010〕1号 2010-01-06 关于延长免收综合协议交易平

台债券协议交易经手费期限的

7

通知

49 深证会〔2010〕6号 2010-01-26 关于启用深圳证券交易所“保荐

业务专区”并建立保荐业务代表

制度的通知

50 深证会〔2010〕21号 2010-02-12 关于融资融券业务试点初期标

的证券名单与可充抵保证金证

券范围的通知

51 深证会〔2010〕43号 2010-03-30 关于启动融资融券交易试点相

关事项的通知

52 深证上〔2010〕433

号

2010-12-31 深圳证券交易所中小企业板保

荐工作指引（2010年修订）

53 深证会〔2011〕5号 2011-01-17 深圳证券交易所交易规则（2011

年修订）

54 深证会〔2011〕29号 2011-06-27 关于调整债券和债券质押式回

购竞价交易单笔申报最大数量

的通知

55 深证上〔2011〕312

号

2011-10-17 深圳证券交易所上市公司信息

披露直通车试点业务指引

56 深证会〔2012〕71号 2012-03-28 关于完善首次公开发行股票上

市首日盘中临时停牌制度的通

知

57 深证会〔2012〕96号 2012-05-23 关于进一步完善首次公开发行

8

股票上市首日盘中临时停牌制

度的通知

58 深证会〔2012〕112

号

2012-07-06 关于调整深圳市场公司债券结

算制度相关事项的通知

59
深证上〔2012〕206

号
2012-06-29

深圳证券交易所上市公司信息

披露直通车试点业务指引（2012

年修订）